در مورد آمار رسمی مبتلایان و جان‌باختگان **ویروس کووید-۱۹**، توجه کنیم که از ماه ژانویه ۲۰۲۰، یعنی از زمانی که که نخستین بیماران این اپیدمی در استان هوبه چین از طرف مقامات این کشور **به رسمیت شناخته (!)** می‌شوند - چرا که از حقیقت و چند و چون آغاز شیوع بیماری کوروناویروس در این کشور توتالیتار آگاهی راست و درستی هنوز در دست نداریم - تا آخرین آمار به تاریخ ۲۰ مه ۲۰۲۰ (برابر با ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۹)، شمار قربانیان در سطح جهان، ۲۲۵ هزار نفر و مبتلایان، ۵ میلیون نفر، اعلام شده است که از این تعداد نیز ۹۳،۵٪ بهبود یافته‌اند.

با توجه به این پیشینه‌های پاندمیک در تاریخ گذشته و داده‌های فوق و بر خلاف تبلیغات رسانه‌ای و سیاسی-ایدئولوژیکی، از همه سو، چه از جانب پزشکان و چه سیاسیون، می‌توان با